A06 国际 2021年11月12日 星期五

这下美国可尴尬了！
巴沙尔会见阿联酋外长，阿拉伯国家与叙利亚关系升温

编辑：赵世峰 组版：颜莉

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

公 告
根据济房改【2021】 1号文件《关于清理党政机关企事业等单位未出

售公有住房的通知》相关要求，请在本次房屋清理范围内的承租人或家属
(附明细表)，自本公告之日起7日内到公司办理腾退手续并交回租赁房
屋。若到期未按时腾空房屋，单位将依照相关规定收回，届时一切后果由
承租方承担。特此公告。
附： 腾退房屋情况表

联系人：张静 联系电话：0531-86139436
济南重机集团公司
2021年11月10日

序号 房址 承租人姓名 身份证号码 备注

1 重型社区6-1-304 王均章 无 已去世

2 重型社区7-1-202 顾殿梓 3701213105261018 已去世

3 重型社区10-107 耿磊 370111196302130472 已去世

4 重型社区11-102 管玉贵 370103194711081545 已去世

5 重型社区11-308 张慧敏 370126198711197129 在职

6 重型社区东平1排5号 程永东 370121197008030013 离职

7 重型社区中平3排9号 赵玉村 370121196410051037 离职

●济南启铠医疗器械有限公司丢
失第二类医疗器械经营备案凭证，
证 号 鲁 济 食 药 监 械 经 营 备
20170756号，特此声明挂失，原件
作废。

●于小雄遗失重庆融汇物业管理
有限公司济南分公司老商埠开具
的收据：RHWY0047554号，自登报之
日起原收据作废，不作为退费依
据，特此声明
●王海宾位于烟台市芝罘区祥尧
街41-11号购房收据遗失，号码
00028743。声明作废。
●山东瀚高律师事务所魏衍光因
个人原因，不慎丢失律师实习证
(证号：37012106112421)，特此声
明该证作废。
● 山 东 济 南 冯 延 勇 警 察 证
(109671)丢失，声明挂失。

● 杨 光 身 份 证 号
370112197901201579丢失由济南
东城帝华房地产开发有限公司开
具的购房收据一张，编号为
0019731，金額34540元，房号11-1-
1201。特此声明作废。
●张德朋遗失医师资格证书，证书
编 号 :
200537210372926197609106674，
声明作废。
●林岩玉遗失泰安师范专科学校
毕业证，证书编号：92330，声明原
件作废。
●王雪萍警官证丢失，编号
009906，声明挂失！

●注销公告
济南舒吉特商贸有限公司(统一社
会 信 用 代 码 ：
913701133069856585)经公司股东
会研究决议，拟向登记管理机关申
请注销登记，清算组已经成立，清
算组成员：阮秀华、李温明组成，清
算组负责人阮秀华。请债权人于公
告发布之日起45日内向本单位清
算组申报债权。济南舒吉特商贸有
限公司

2021年11月12日
●史兆福遗失济南职业学院毕业
证，证号：133235200706001090，声
明作废。
●张志刚遗失山东建筑大学函授
本科土木工程专业毕业证，证号：
104305201705002569声明作废。
●济南双一教育咨询有限公司遗
失开户许可证，开户行：中国工商
银行股份有限公司济南山泉支行，
核准号：J4510028485401，账号：
1602121509000028039，声明作废。

●减资公告
山东加加信息科技有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
91370100MA3C4MXL74)，经公司股
东决定，拟向公司登记机关申请减
少注册资本，由注册资本500万元
减至300万元人民币，请相关债权
人自本公告发布之日起45日内向
公司申报债权或其它请求，特此公
告。

2021年11月12日
●王思怡遗失山东协和学院学校
学生证，学号201811291240036，声
明作废
●山东成沃石油化工有限公司法
人章(陈沛沛)，不慎丢失声明原章
作废。
●张洪霞不慎丢失医师资格证，证
号：199837110372427510115002，
声明作废。

●山东华创正德文化科技有限公
司(注册号91370100MA3UYM3X4G)
公章(编码3701207620335)及财务
专用章(编码3701207620337)丢
失，声明作废。

●减资公告
山东云企服财务管理有限公司,统
一 社 会 信 用 代 码 ：
91370104MA3R30046P，经公司股东
决定，拟向公司登记机关申请减少
注册资本，由注册资本1000万元减
至300万元人民币，请相关债权人
自本公告发布之日起45日内向公
司申报债权或其它请求，特此公
告。

2021年11月12日

【友情提示】
本栏目内容仅为持证人员提交的单方
形式发布，不作为最终有效依据和法律
认定、不作为相关责任的依据，以行政
职能部门对其的最终业务审核认定为
准。相关利害关系人应通过具有管理权
限的职能部门或主体确认信息或交易。

省级媒体 天天发布
服务监督0531-88778968

【山东各地】证件挂失/企业声明/拍卖/公告程序

18615502811
18615502822
18615502833

登报咨询
手机微信

公 告
我司承建的济南市东南二环延长

线(搬倒井、小岭片区等)山体绿化景观
提升工程一第四标段一小岭东工程已
竣工验收，已于(日期)2021年10月26日
退场。请与该工程有债务关系的所有单
位及个人于(日期)2021年11月30日前
向我司申报，逾期不主动联系、不申报
的，本公司将概不负责。
联系电话:0791-83805060
公司地址:南昌市红谷滩碟子湖大道时
间广场A座15楼
注:原江西昌宏园林建设有限公司现变
更为昌宏建设集团有限公司

昌宏建设集团有限公司
2021年11月10日

诚聘积极主动、敢于挑战的人
山东登报服务连锁机构:由省内多家广告传媒公司等主体组建而成的登
报服务商及文化发展机构。基于转型发展需要

诚聘办公客服、平面设计人员：
工作内容：办公室相关事务数据统计、排版设计、通过网络客服收单、报纸
快递收发等。
岗位要求：英雄不问出处，年龄学历均不可一概而论.只要进取。
有意者请将简历(含照片及工作期望)发送至123181202@qq.com
合则约见。工作地点:济南、泰安、潍坊、济宁等市区.0531-88778968

释放关系正常化信号

阿联酋外长阿卜杜拉当地时间9日访
问叙利亚首都大马士革，并与叙利亚总统
巴沙尔会面。叙利亚官方媒体当天公布了
阿卜杜拉和巴沙尔及其他叙利亚官员会面
的照片，证实了这次访问。阿卜杜拉率领的
代表团是2011年叙利亚危机爆发以来，访
叙的最高级别阿联酋代表团。据叙利亚国
家电视台报道，阿卜杜拉在与巴沙尔会面
时强调，阿联酋支持叙利亚为维护稳定所
做努力，叙利亚发生的灾难对所有阿拉伯
国家都产生了影响。他表示，相信叙利亚在
巴沙尔领导下能战胜战争带来的挑战，阿
联酋随时准备向叙利亚人民提供帮助。

叙利亚国家电视台报道，阿卜杜拉此
次来访，率领了一支“庞大的”代表团。叙利
亚总统府发表声明说，双方讨论了双边关
系和相互合作，“尤其是关键领域的投资合
作”。但声明没有展开细说。

阿卜杜拉的大马士革之行引发舆论广
泛关注。按照美联社的说法，这是阿拉伯国
家迄今发出与巴沙尔政权“重修于好”的最
清晰信号。

阿联酋被视为阿拉伯国家中推动对叙
关系正常化的“先锋”。叙利亚危机爆发后，
阿拉伯国家联盟（阿盟）中止了叙利亚的成
员国资格，包括海湾阿拉伯国家合作委员
会成员国在内的许多阿拉伯国家关闭了驻
叙大使馆。2018年12月底，阿联酋重新开放
关闭7年的驻叙使馆，并在今年早些时候呼
吁叙利亚重新加入阿拉伯联盟。阿联酋阿
布扎比王储阿勒纳哈扬与巴沙尔多次通
话，探讨双边关系与合作。

阿联酋政治学教授阿卜杜拉说，阿联酋
外长阿卜杜拉此访是阿联酋向叙利亚“持续
表达善意”的表现，也有望带动有关阿拉伯
国家继续寻求修复与叙利亚的关系。

接纳叙利亚呼声渐高

近年来，阿拉伯国家谋求实现与叙利
亚关系正常化的呼声日渐高涨，阿联酋、埃
及、黎巴嫩等国纷纷呼吁阿拉伯国家联盟

（阿盟）恢复叙利亚的成员国资格，多国重
开驻叙利亚使馆或与叙利亚接壤的边境口
岸。除阿联酋外，巴林和阿曼也分别于2018
年底和2020年重新开放了驻大马士革的大
使馆。

今年9月以来，阿拉伯国家与叙利亚关
系回暖明显加快。9月4日，由黎巴嫩看守政
府副总理兼国防部长、代理外交部长阿卡
尔率领的代表团访问叙利亚，就埃及向黎
巴嫩输送天然气过境叙利亚的问题与巴
沙尔政府达成协议。9月24日，埃及外长舒
凯里与叙利亚外长梅克达德在联合国大会
期间举行了近10年来两国外长的首次会
晤。10月3日，约旦国王阿卜杜拉二世与巴
沙尔通电话，这是两位领导人自叙利亚内
战爆发以来的首次通话。有媒体称，明年3
月在阿尔及利亚举行的阿盟峰会将讨论
恢复叙利亚成员国资格的议题。

叙利亚还参加了10月初开幕的阿联酋迪
拜世博会，阿联酋经济部长在迪拜世博会期
间会见了叙利亚经济部长，双方讨论了“团结
两个兄弟国家的历史纽带”，强调了叙利亚面
临的经济挑战，以及扩大双边贸易。当时，阿
联酋经济部在社交媒体上发文称，叙利亚是
阿联酋今年最重要的全球贸易伙伴。

分析人士认为，阿拉伯国家与叙利亚
关系正常化将带来双赢结果。对叙利亚而
言，修复与其他阿拉伯国家关系有助其打
破外交孤立，推动国家经济重建。目前，有
大量叙利亚人在阿联酋、伊拉克、约旦等阿
拉伯国家工作，他们寄回的外汇是维持叙
利亚国内社会运转的重要支柱之一。

而阿拉伯国家重新接纳叙利亚有经济

利益、地缘政治等多重考量。一方面，黎巴
嫩、约旦等国经济社会发展面临困难，叙利
亚拥有重要的陆路口岸和天然气管道，与
叙利亚恢复关系将有利于双方货物运输、
人员往来、能源供应。另一方面，阿拉伯国
家尤其是与伊朗敌对的海湾国家，希望通
过发展对叙关系制衡伊朗，防止伊朗在叙
利亚获取更多利益。

美国国务院“酸了”

面对地区盟友与叙利亚政府“渐走渐
近”，美国有点“吃味”。美国国务卿布林肯
本月初在欧洲与阿联酋外长阿卜杜拉会面
时，就曾表达过对其访叙计划的反对。阿卜
杜拉访叙后，美过国务院发言人普赖斯随
即表示，美国对此访及其所释放的信号表
示关切。他强调，美方不会“正常化或升级”
与巴沙尔政权的外交关系，也不支持其他
国家那样做。美国2012年关闭了驻叙利亚
大使馆。

美国国会参议院外交关系委员会资深
共和党议员里施在社交媒体上发文称，“越
来越多的国家对与叙利亚关系正常化持开
放态度是可耻的”，而阿联酋“无视了针对
叙利亚平民的持续暴力”。

美国前叙利亚问题特使雷伯恩认为，
该地区实现关系正常化的努力“注定会失
败”，并认为“美国将永远限制这些努力”。
目前，美国仍在继续援引“凯撒法案”对尝
试帮助叙利亚重建工作的各方实施严厉制
裁，并利用其对叙利亚东北部库尔德武装

“叙利亚民主力量”的支持，阻挠叙东北部
地区与政府控制区重新统一。

分析人士指出，尽管美方不断阻挠，但
如今阿联酋、埃及、约旦等美国在中东的盟
友仍不断谋求改善与叙利亚的关系，此番
情景让美国处境尴尬。

综合新华社、央视新闻等

阿联酋外交与
国际合作部长阿卜
杜拉当地时间9日
率团访问叙利亚并
与叙总统巴沙尔举
行会见，双方讨论
了双边关系与合
作。分析人士认为，
阿卜杜拉此访释放
了阿联酋谋求与叙
关系正常化信号，
而更多阿拉伯国家
可能做出类似选
择。出于自身政治
经济等因素考虑，
美国在中东地区的
部分盟友不顾美方
阻挠，持续寻求改
善与叙利亚的关
系，让一直以制裁
等手段打压叙利亚
巴沙尔政府的美国
处境尴尬。

11月9日，在叙利亚首都大马士革，叙总统巴沙尔（右）会见到访的阿联酋外长阿卜杜拉。 IC photo

日本前首相安倍晋三11日
出任自民党最大派系“清和政
策研究会”会长，这一俗称“细
田派”的派系继而变为“安倍
派”。日媒分析，这意味着安倍
在决定未来首相人选上将拥有
更大幕后影响力。现任首相岸
田文雄若想长期执政，势必面
临来自安倍的更多压力。

“清和会”前会长细田博之
10日当选国会众议院议长，辞
去会长职务。大约20名派系干
部9日开会，一致赞成请求安倍
出马，安倍欣然接受。“清和会”
由已故首相福田赳夫1979年创
立，现有大约90名参众议员，自
2000年以来产生过4名首相，分
别是森喜朗、小泉纯一郎、安倍
晋三和福田康夫。

安倍2012年当选自民党总
裁后，退出当时由前内阁官房
长官町村信孝担任会长的“清
和会”，此后没加入任何派系。
然而，他始终左右“清和会”走
向，为派系内年轻议员竞选奔
走，被视为“不是会长的会长”。

党内派系在日本政治中举
足轻重，尤其是能够决定谁会
当选自民党党首、继而出任首
相。日媒分析，“安倍派”成立后，
安倍希望把更多新当选议员揽
入麾下，让“安倍派”在党内一
家独大，继而可以在幕后推动
政局走向。

岸田10日当选第101任首相
并组建新内阁，外务大臣由前文
部科学大臣、前防卫大臣林芳正
出任。他是岸田执掌派系“宏池
会”二号人物，曾在2012年党首
选举中与安倍竞争，比岸田更早
公开“问鼎首相宝座”的大志。

日媒报道，安倍和另一名党内大佬麻
生太郎并不赞成由林芳正出任外相，但岸
田还是执意起用，目的之一是保持派系平
衡。岸田内阁中，官房长官和财务大臣等要
职分别由“安倍派”和“麻生派”人士担任。

另一目的是从“宏池会”内部培养首相
接班人。目前“竹下派”的自民党干事长茂
木敏充、“安倍派”的政调会长高市早苗被
舆论视为未来首相有力人选。岸田希望林
芳正与他们形成竞争，自己在更高一层掌
控大局。岸田身边人士告诉共同社，岸田传
递出“让宏池会政权长期持续的信号”。

岸田还有意把林芳正“束缚”在内阁职
位上，远离“宏池会”权力核心，无法掌握派
系主导权。“宏池会”前会长古贺诚在派系
内仍有影响力，与林芳正交好，但与岸田之
间有嫌隙。“宏池会”内部人士解读，让林芳
正入阁，是因为岸田要“避免在自己无法专
注经营派系时遭到暗算”。

共同社报道，林芳正的父亲、已故前大
藏相（财务相）林义郎与安倍的父亲安倍晋
太郎过去在山口县是一个选区内的竞争对
手，安倍和林芳正各自的选区也在山口县。
下届众议院选举时，当地预计减少一个小
选区，两人的选区可能合并。共同社认为，
双方关系有再度紧张的可能性。据新华社

﹃
安
倍
派
﹄问
世
岸
田
政
权
埋
不
和
种
子

	A06-PDF 版面